
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE
DELL'INFANZIA E DELLOBBLIGO DEL COMUNE E SERVIZI MENSA DIVERSI
DAL 01/09/2015 AL 30/06/2018. APPROVAZIONE RISULTANZE DEL CERTIFICATO
DI REGOLARE ESECUZIONE E SVINCOLO DELLA POLIZZA FIDEJUSSORIA

Ufficio: CONTRATTI E APPALTI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 972 DEL 16-10-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la relazione predisposta dal Responsabile del Servizio Servizi alla Persona che di
seguito si riporta integralmente.

*********

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
S E D E

PREMESSO CHE:
- a seguito di gara a procedura aperta sopra soglia comunitaria, il servizio di ristorazione per le
scuole dell’infanzia e dell’obbligo del Comune di San Severino Marche e servizi mensa diversi per
il periodo dal 01/09/215 al 30/06/2018, è stata aggiudicato con determinazione n 345 del 24/06/2015
alla ditta AVENDO S.R.L., avente sede legale a Bologna (BO), Via Dell’Aeroporto n 9/1, Partita IVA
e Codice fiscale 03372541205, per l’importo complessivo, commisurato all’intera durata dello stesso
ed al numero dei pasti previsti, di € 1.231.688,21 (euro unmilione
duecentotrentunomilaseicentottantotto/21), oltre IVA nella misura di legge e compresi gli oneri di
sicurezza determinati nel D.U.V.R.I. ed ammontanti ad € 11.758,36 (euro
undicimilasettecentocinquantotto/36);
- con contratto stipulato in forma pubblica amministrativa a rogito del Segretario comunale, Rep. n
5365 del 09/12/2015, l’appalto del servizio è stato affidato a misura alla ditta Avendo s.r.l., con
applicazione del prezzo unitario offerto dall’appaltatore, pari ad € 4,19 (euro quattro/19) per ogni
pasto fornito, esclusa l’I.V.A. e comprensivo della quota di € 0,04 per gli oneri relativi alla
sicurezza.

DATO ATTO che il servizio in questione si è regolarmente concluso in data 30 giugno 2018, come
attestato dal relativo Certificato di regolare esecuzione a firma del Direttore dell’esecuzione e del
RUP, dal quale si evince che le prestazioni sono state eseguite in conformità alle prescrizioni

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 972 del 16-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

contrattuali e che le fatture emesse dalla ditta in relazione all’appalto in oggetto sono state
regolarmente liquidate alla ditta affidataria;

RITENUTO di procedere alla formale approvazione del predetto Certificato di regolare esecuzione
e di svincolare la cauzione definitiva prestata ai sensi dell’art. 103 del d.lgs. 50/16 a garanzia
dell’esatto adempimento degli impegni assunti dall’appaltatore;

Pertanto si propone quanto segue:

DETERMINA

Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale.1)

Di prendere atto che il contratto Rep. n 5365 del 9/12/2015, avente ad oggetto l’affidamento2)
del servizio di ristorazione per le scuole dell’infanzia e dell’obbligo del Comune di San
Severino Marche eseguito dall’impresa Avendo s.r.l., con sede legale in Bologna, via
dell'Aeroporto n 9/1 (CIG 6327683931) si è regolarmente concluso in data 30/06/2018, non
dando atto a nessun tipo di controversia in sede stragiudiziale o giudiziale;

Di approvare il certificato di regolare esecuzione dell’appalto del servizio di ristorazione3)
per le scuole dell’infanzia e dell’obbligo del Comune di San Severino Marche per il periodo
dal 01/09/215 al 30/06/2018 eseguito dalla Avendo s.r.l., via Dell’Aeroporto n 9/1, (40132)
Bologna, dal quale si rileva che la ditta appaltatrice ha eseguito nei termini contrattuali il
servizio;

Di dare atto che l’importo contrattualmente dovuto alla ditta appaltatrice è stato4)
regolarmente corrisposto, a saldo di ogni suo avere, in dipendenza del contratto Rep. n
5365 del 9/12/2015

Di autorizzare, seppur con le cautele di legge e sotto le riserve ex art. 1669 C.C., lo svincolo5)
della cauzione definitiva prestata con polizza n. 2098736 rilasciata dalla Coface,
dell’importo di euro 63.495,14, prestata a garanzia degli obblighi contrattuali;

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui6)
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell'Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Servizi alla Persona

Sig.ra Antonella Leonori



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 972 del 16-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

*********

Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 76/13 del 31/10/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabile dell’Area Amministrativa

             D E T E R M I N A

Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale.1)

Di prendere atto che il contratto Rep. n 5365 del 9/12/2015, avente ad oggetto l’affidamento2)
del servizio di ristorazione per le scuole dell’infanzia e dell’obbligo del Comune di San
Severino Marche eseguito dall’impresa Avendo s.r.l., con sede legale in Bologna, via
dell'Aeroporto n 9/1 (CIG 6327683931), si è regolarmente concluso in data 30/06/2018, non
dando atto a nessun tipo di controversia in sede stragiudiziale o giudiziale;

Di approvare il certificato di regolare esecuzione dell’appalto del servizio di ristorazione3)
per le scuole dell’infanzia e dell’obbligo del Comune di San Severino Marche per il periodo
dal 01/09/215 al 30/06/2018 eseguito dalla Avendo s.r.l., via Dell’Aeroporto n 9/1, (40132)
Bologna, dal quale si rileva che la ditta appaltatrice ha eseguito nei termini contrattuali il
servizio;

Di dare atto che l’importo contrattualmente dovuto alla ditta appaltatrice è stato4)
regolarmente corrisposto, a saldo di ogni suo avere, in dipendenza del contratto Rep. n
5365 del 9/12/2015

Di autorizzare, seppur con le cautele di legge e sotto le riserve ex art. 1669 C.C., lo svincolo5)
della cauzione definitiva prestata con polizza n. 2098736 rilasciata dalla Coface,
dell’importo di euro 63.495,14, prestata a garanzia degli obblighi contrattuali;

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui6)
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell'Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa.



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 19-12-18 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 16-10-2018 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 16-10-2018

f.to

f.to  Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 972 del 16-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 04-12-18 al 18-12-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


